
            

〒100-0004 東京都千代田区大手町二丁目6番2号 

群馬県後期高齢者医療広域連合 

住所：〒371-0854 前橋市大渡町1-10-7群馬県公社総合ビル6階 
 

TEL. 027-256-7113 担当：保健事業課 

 この事業は、株式会社ベネフィットワン・ヘルスケアに委託して実施しま

す。訪問前の事前調整やアドバイス・情報提供の事前準備の為、皆様の被保

険者証番号、氏名、住所、郵便番号、電話番号、性別、続柄、生年月日、年

齢、被保険者勤務先、診療報酬明細書の内容を委託先に提供しますが、委託

先には厳重な守秘義務を課し、万が一にも皆様の個人情報が漏えいしたり、

この事業以外の目的に使用されることがないよう万全の体制を敷いておりま

す。（個人情報保護条例に基づき、適切にお取り扱いいたします。） 

  

 また、訪問をご了解いただいた皆様のご自宅には、委託先の株式会社ベネ

フィットワン・ヘルスケアが選任する訪問相談員がお伺いして健康相談を実

施します。訪問相談員は皆様から生活の状況や相談内容を伺い、皆様の生活

上等における留意点についてアドバイス・情報提供を行います。その内容は

訪問相談員から委託先に報告され、皆様から訪問後にいただくアンケート結

果とともに集約されます。つきましては、このことをあらかじめご了解の上

この健康相談をお受けいただきますようお願い致します。 

個人情報の取り扱いについて 

平素は当広域連合の事業にご理解・ご協力を賜り、誠にありがとうございます。この度、当広

域連合では、「専門職（保健師・看護師）による家庭訪問」事業を実施します。皆様の健康増

進のために、保健師・看護師といった専門的な知識や経験を持っている専門職がご家庭を訪

問し、健康について情報提供やアドバイスをさせていただきます。病院に通っているから大丈

夫ではなく、カラダの状況、服薬内容、治療内容の理解を深めることが、病気の改善につなが

ります。ぜひこの機会に、専門職のアドバイスをご活用ください。 

主催 群馬県後期高齢者医療広域連合 
 



◯月◯日ならちょうど 

都合がいいですね 
◯月◯日にお伺い 

するのはいかがですか? 

先生の前では緊張して 

聞き忘れることも 

あるのよ 

生活の工夫は 

何がいいのかしら? 

受診に行く 

だけでも 

大変なんです 沢山のお医者さんに 

かからなくてはならず 

薬もふえたりして 

大変ですね 

飲み忘れない工夫や 

先生への 

相談の仕方など 

一緒に考えましょう 

記入して 

投函すればいいのね 


